2023 年７月 31 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

動画・e ラーニング「Ｍ＆Ａ戦略を学ぶシリーズ」を新たに６種リリース

～株式会社 NEWOLD CAPITAL 制作のＭ＆Ａ戦略動画コンテンツを提供開始

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、代表取

締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、株式会社 NEWOLD CAPITAL

（本社：東京都渋谷区、代表取締役 CEO：栗原 弘行、以下「NEWOLD CAPITAL」）が制作した、動画・e

ラーニングコンテンツ「M＆A 戦略を学ぶシリーズ」を販売開始いたしますので、お知らせします。

当社が動画・e ラーニングを総合的にご紹介する Web サイト「動画百貨店」ではこの度、マーケテ

ィング分野の動画ラインナップを更に強化することを目的に NEWOLD CAPITAL が制作した動画・e ラ

ーニング「M＆A 戦略を学ぶシリーズ」６本を新たに販売開始いたします。これにより、「動画百貨

店」のこの分野の動画テーマ総数が 21 本となります。

少子高齢化にともなう人口減少の側面を迎えた日本社会において、働き手の確保は困難さを増し

ており事業承継は大きな社会問題となっています。その一方で、優秀な人材や新規事業領域の確保等

の観点で利点がある M＆A は、後継者問題の解決と企業の成長戦略の一手段として年々注目を集めて

います。今後は組織の経営戦略に綿密に関わることも想定され、M＆A は経営幹部や管理職が備えて

おくべき上級知識といえます。

今回リリースする「M＆A 戦略を学ぶシリーズ」は、M＆A 市場の動向や解決できる課題、M＆A にお

ける各フェーズとプロセスなどの M＆A に関連する基本知識を、アニメーションを用いて分かりやす

く解説する動画・e ラーニングです。購入したコンテンツは永続的に利用可能であり、大人数で利用

した場合のコストメリットも魅力です。当社では、M＆A 市場の拡大にともなうニーズに合わせて、

販促を強化してまいります。

＜サービス概要＞

名称 「M＆A 戦略を学ぶシリーズ」

ラインナップ ・【M＆A 戦略を学ぶシリーズ】M＆A の基礎知識～市場の動向を理解する

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/ma_basic-knowledge.html

・【M＆A 戦略を学ぶシリーズ】プランニングフェーズ（M＆A の戦略の策定）

～戦略的な成長戦略を実現する

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/ma_planning-phase.html

・【M＆A 戦略を学ぶシリーズ】ソーシングフェーズ（案件発掘）

～効率的に M＆A を実現する

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/ma_sourcing-phase.html

・【M＆A 戦略を学ぶシリーズ】株式譲渡

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/ma_stock-purchase.html

・【M＆A 戦略を学ぶシリーズ】事業譲渡

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/ma_asset-purchase.html

・【M＆A 戦略を学ぶシリーズ】会社分割

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/ma_company-split.html

今後の

リリース予定

・PMI フェーズ／業種別 M＆A のポイント

・法務 等

料金 ・データ買い切り： 198,000 円（税込）／本

・レンタル視聴 ： 1,870 円（税込）／名

※人財育成スマートパックでの購入も可能です。

ご契約の料金プランに応じて消費ポイント数が変動します。

お申込方法 当社『動画百貨店』ページ、

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/lineup.html

または、研修申込システム「WEBinsource」よりお申込みください

https://www.insource.co.jp/webins/index.html

■株式会社 NEWOLD CAPITAL

・本社所在地 ：東京都渋谷区渋谷 2 丁目 11 番 5 号クロスオフィス渋谷メディオ

・設立：2022 年６月 10 日

・代表者：代表取締役 CEO 栗原 弘行

・資本金：300,000,000 円

■株式会社インソース

・東京本部所在地：東京都荒川区西日暮里 4-19-12 インソース道灌山ビル

・設立：2002 年 11 月

・代表者：代表取締役 執行役員社長 舟橋孝之

・資本金：800,623,150 円

■『動画百貨店』とは（https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/lineup.html）

インソースグループが提供する動画教材・e ラーニングを総合的に紹介・販売する Web サイト。

2020 年 10 月のサービス開始後、699 本（2023 年６月末時点）を超えるコンテンツ数と、レンタ

ル・買い切り・定額制といった購入プランがご好評をいただいております。

当社は今後も、社会のニーズに応じた研修コンテンツをいち早く開発し、組織の業績向上につなが

る教育機会の提供に努めて参ります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（井上・石渡） TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） グループコンテンツ開発部（佐々木） TEL:03-5577-2273